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Exhibit A—Taxpayer’s Application for Waiver of Penalty and Interest 

I, ________________________ (name), a taxpayer owing taxes to the 

_______________________ School District, do hereby swear that an act or omission of an 

officer, employee, or agent of the District or an agent of the appraisal district in which the Dis-

trict participates caused or resulted in my failure to pay the tax before delinquency and that I 

have paid the delinquent tax within 21 days after I knew or should have known of the delin-

quency. I apply to the District for a waiver of the penalties and interest owed on the delin-

quent tax. 

The officer, employee, or agent responsible for the act or omission is __________________ 

(name). 

The act or omission that caused my failure to pay the tax before delinquency is as follows: 

 

 

 

 

The tax is for the year ____________, in the amount of $____________, on the following de-

scribed property: 

 

 

I did not know of the delinquency until _______________ (date taxpayer became aware of 

the delinquency). 

I paid the delinquent tax on _______________________ (date taxpayer paid the tax). 

 

Taxpayer’s signature 

SUBSCRIBED AND SWORN TO BEFORE ME this ____ (date) day of _______________ 

(month), __________ (year). 

 

Notary Public in and for the State of Texas 



 

 



  
San Felipe Del Rio CISD  
233901  
AD VALOREM TAXES CCGA 
EXEMPTIONS AND PAYMENTS (EXHIBIT)  

DATE ISSUED: 11/29/2018    1 of 1 
UPDATE 58   
CCGA(EXHIBIT)-RRM    

Exhibit B—Resolution of the Board to Allow Teaching 
in Lieu of Tax Payment on a Residence Homestead 

WHEREAS, Section 31.036 of the Texas Tax Code authorizes the Board of Trustees of 

_________________________ School District to permit qualified individuals, as defined in 

Tax Code 31.036(h), to perform teaching services at a junior or senior high school of the Dis-

trict in lieu of paying taxes imposed by the District on property owned and occupied by the 

individual as a residence homestead; and 

WHEREAS, any qualified individual will agree to execute a contract with the District following 

the requirements of Section 31.036 of the Texas Tax Code; 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED that the Board of Trustees of 

___________________ School District will permit any qualified individual to perform teaching 

services for the District during the 20__—__ school year in lieu of paying property taxes to 

the District in compliance with Section 31.036 of the Texas Tax Code and subject to any limi-

tations established by the Board under Tax Code 31.036(b). 

Adopted this ____ (date) day of _______________ (month), _____ (year), by the Board of 

Trustees. 

 

President’s signature 

 

Secretary’s signature 
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Exhibit C—Resolution of the Board to Allow Teaching 
in Lieu of Tax Payment on a Business-Owned Property 

WHEREAS, Section 31.037 of the Texas Tax Code authorizes the Board of Trustees of 

_________________________ School District to allow a qualified individual, as defined in 

Tax Code 31.037(i), employed by a business entity to perform teaching services at a junior or 

senior high school of the District in lieu of paying taxes imposed by the District on property 

owned by the business entity; and 

WHEREAS, any qualified business entity will agree to execute a contract with the District fol-

lowing the requirements of Section 31.037 of the Texas Tax Code; 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED that the Board of Trustees of 

___________________ School District will permit any qualified business entity to assign a 

qualified employee to perform teaching services for the District during the 20__—__ school 

year in lieu of paying property taxes to the District in compliance with Section 31.037 of the 

Texas Tax Code, subject to any limitations established by the Board under Tax Code 

31.037(b). 

Adopted this ____ (date) day of _______________ (month), _____ (year), by the Board of 

Trustees. 

 

President’s signature 

 

Secretary’s signature 


